
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo Statale di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado

“Mantegna – Bonanno”
Via Bologni, 4 – 90136 Palermo

Tel. 091/6680889 - 091/6682850 - Fax.091/6688198 PAIC85300A - C.F.
97164850824

Email paic85300a@istruzione.it paic85300a@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsmantegnabonanno.edu.it

Prot. n. vedi segnatura

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PON FESR – REACT EU – Azione 13.1.3
– “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento”  2014-2020  -  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue  conseguenze sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare  una ripresa  verde,  digitale  e resiliente dell’economia - Avviso
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione
alla transizione ecologica”

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-338 Edugreen: laboratori di
sostenibilita’ per il primo ciclo

CUP: C79J22000940001
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’Avviso  prot.  n.  AOODGEFID/50636 del  27 dicembre  2021 “Ambienti  e  laboratori  per
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”;
VISTA la candidatura n. 4530 del 29/01/2022;
VISTO il decreto direttoriale prot. n. 10 del 31/03/2022 relativo all’approvazione delle “[...]
graduatorie dell’azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” rivolta alle
istituzioni scolastiche statali del primo ciclo di istruzione e agli istituti omnicomprensivi delle regioni
Abruzzo, Basilicata,  Calabria,  Campania,  Emilia-Romagna,  Friuli-Venezia  Giulia,  Lazio,  Liguria,
Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, Sardegna, Sicilia, Toscana, Umbria e Veneto, nonché
le graduatorie dell’azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del
secondo ciclo” rivolta alle istituzioni scolastiche statali del secondo ciclo di istruzione e agli istituti
omnicomprensivi  delle sole  regioni  del  Mezzogiorno  (Abruzzo,  Basilicata,  Calabria,  Campania,
Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia)”
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 che autorizza l’Istituto Comprensivo
Mantegna Bonanno di Palermo alla realizzazione del progetto “Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di
sostenibilità per il primo ciclo”
VISTE le  “Disposizioni  e istruzioni  per l’attuazione delle  iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2014/2020” prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018;

Protocollo 0009156/2022 del 28/06/2022



VISTO “il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii”;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107”;
VISTE le delibere degli OO.CC. per l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in oggetto;

DECRETA

L’assunzione al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 del progetto:

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello
A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -
REACT EU”  (liv.  3)  del  Programma  annuale  (decreto  interministeriale  29  agosto  2018,  n.  129
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
Scolastiche”). Per la  registrazione  delle  SPESE,  nel  suddetto  Mod.  A,  dovrà  essere  istituito
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”, dove dovrà essere
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema
informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa
finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Laura Bisso
(firmato in digitale)


		2022-06-27T17:58:02+0200




